{â}
't.tir.r?f,,

PODER [§GISLATIVO
CÁMARA MUNICIPAL DÊ

.. \:t.r I

l; zt2-
t.J --- -, .-

,b-'3,e4""
cÂrem ruxrcrpat DE AoutRÂz

ACUIRTIZ

ATA DE REALtzAÇÃo oo coNcoRRÊructn puBLtcA No

05.72.2025.OoL

Aos vinte e quatro dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, às dez
horas , reuniram-se o Agente de Contratação da Câmara Municipal de Aquiraz e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria pe

0311003/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessáo alusiva Concorrência
pública acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos,
publicados em nove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, em
atendimento às disposições contidas na Lei ns 14.133 de Is de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo ns 00017.2O25L2O2I0001-68, para realizar os
procedimentos relativos à Concorrência pública ns 05.12.2025.001.

Modo de disputa: AbeÊo
objeto: coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIçOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA DESTINADA AO EXERCíCIO DO CONTROLE
EXTERNO DO PODER EXECUTIVO, NOS TERMOS DO ART. 31 DA
coNsTrTurçÃo FEDERAL, JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no edital.

PROPOSTAS RECEBIDAS

r. c^â!at

VALOR (RS)

240.000,00

DATA/HORA

23n2/202s
12:48'.18

CNPJ/CPF

36.773.625/0001-33

FORNECEDOR

ASCONTROL CONTABILIDADE LTDA

ME/EPP

SIM

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofeftados.

item 1 - SERVIÇOS DE CONSULTORTA E ASSESSORIA DESTINADA AO EXERCÍCIO nO
CONTROLE EXTERNO

deste item as abaixo com suas

PAúCIO MUNICIPAL 1â CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30 - Centro Aquiraz - Ceará CNPJ:00.133.18510001-02

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAçÃo
ME/EPP/COOP QTD v.uNrT(R$) v.ToTAL(R$) DATA,/

HORA

36.773.625/0001-33
ASCONTROL CONTABILIDADE
LTDA

SIM SIM 12.0 20.000,00 240.000,00
23/72/2025

12:48:18

CEP: 6'1.700-000 | Tel.: (85) 3361.2748

'ril
9

PODER TEGISTATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DT

cÂrana ruxtarroa ot ooutoÀ:r

":'Í'' )

i'i ,*9-
i,il 0 _- --
'iJ r .":,

r.,^ yACUIR'IZ 3?4
9AU€p ÉUXIC|PAL t. CAH1AL

Marca: b'SM'
Fabricante: -
Modelo / Vcrsão: -
Descrição Detalhada do Objeto OÍertado: SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORTA DESTINADA AO fXenCÍClO OO

coNTRoLE ExrERNo Do poDER LEGISLATIVo, Nos rERMos Do ART. 3l DA coNSTITUtçÃo rtonnar, JUNTo A

CAMÁ.RA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

LANCES

DO(S) LTCTTANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Obsrwação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a paÍicipante ASCONTROL CONTABILIDADE LTDA inscrito no CNPJ/I\'ÍF N'
36.773.625/0001-33

24112/2025 10:25:48

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão

PALACIO MUNICIPAL 1E CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30 - Centro Aquiraz - Ceará CNPJ: 00.133.1E5/0001-02

oosenveçÕrs CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início It€m aberto
24nU2025

10:09:49

Enceramento Item encenado
24nU2025

10:19:49

Encerrmento Encerrada a Íme de lances
24n2t2025
l0:19:57

Proposta aceita
Proposta aceita para a participilte ASCONIROL CONTABILIDADE LTDA inrrito no CIYPJ/MF N"

36.773.625/000f-33, no valor de R$ 20.000,00 (vintÊ mil reais)

24n2t2025
10:20:22

Habilitado
Habilitada a participanre ASCONTRoL CONTABILIDN)E LTDA inscrito no CNPJ/I!íF N"

36.773.625/000r-33

24n2t2025
10:24:53

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ASCONTROL CONTABILIDADE LTDA inscrito no CNPJ/lVlF N'

36.773.625i0001-33, no valor de RS 20.000,00 (vinte mil reais)

24n212025

10:25:48

Data Mensagem

Responsável 2411U2025 10:08:16

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos inicimdo nosso certame reÍercnte a Concorência Eletrônica n'.

05.12.2025.001. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instântes, o Sistema estará

aberto para lances.

Sistema 2411212025 10:09:49
õ item 1 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA DESTINADA AO EXERCICIO DO

CONTROLE EXTERNO foi iniciada.

Sistema 2411212025 10:19:37
O itCM T . STRVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA DESTINADA AO EXERCÍCIO DO

CONTROLE EXTERNO Íoi finalizada.

Responsável 2417212025 LO:36:18

Considerando a falta de mmifestâção imediata e moúvada do(s) demais representante(s) devidmente

credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recum. Por opomrno, lembro que o

processo administraüvo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta

entidade.

CEP: 6í.700-000 | Tel.: (85) 3361.27 48

EVENTO

PODER TEGISTATIVO
CÀMARA MUNICIPAI DE

ACUNAZ
cÂr{ARAr{uiltctpal.DEAoutRÂz ,. íQ.{

s"4
palicro xuxlcrg& r. clflraL

Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e quatro dias do mês de
dezembro de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro
e Equipe de Apoio.

lara Lopes De uino
AGENTE CONTRAT

Santos
EQUTPE DE APO|O

Tulio Eleuterio Nogueira
EQUTPE DE APOIO

PALACIO MUNICIPAL 1A CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30 - Centro Aquiraz - Ceará CNPJ: 00.133.1E5/0001-02

CEP: 61.700-000 | Tel.: (85) 3361.2748